



Giunio Santini

Funzionario Consolare

Data di nascita: 20/11/1995

Nazionalità: Italiana

Patente di guida: B

Curiosità, entusiasmo e dedizione sono le basi della mia carriera professionale. Sono un funzionario diplomatico motivato e con esperienza nel campo dello sviluppo delle relazioni politico-economiche tra istituzioni e enti privati, con particolare attenzione al continente africano.

Esperienza lavorativa



Responsabile, Sezione Politico/Economica / Consolato della Repubblica Democratica del Congo Napoli, Italia

Da giugno 2021

- **Monitoraggio, analisi e redazione di aggiornamenti** sugli sviluppi economici in Sud Italia
- **Identificazione** di modalità per rafforzare la cooperazione bilaterale, il dialogo e le relazioni commerciali con la Repubblica Democratica del Congo
- **Redazione** di documenti informativi in preparazione di incontri bilaterali
- **Supporto** al Console nel quadro di incontri con istituzioni ed enti privati, da negoziazioni a redazione di memoranda of understanding ed accordi formali



Ricercatore / Assemblea Parlamentare del Mediterraneo Napoli, Italia

Da settembre 2020 a giugno 2021

- **Attività di ricerca** su antiterrorismo, sviluppi politici, monitoraggio dei conflitti e della sicurezza in Europa, Africa e Medio Oriente
- **Redazione di rapporti e raccomandazioni politiche** portate all'attenzione di 34 parlamenti membri e discusse in sede di Assemblea Plenaria
- **Contribuire all'organizzazione e alla facilitazione** di riunioni di alto livello e di missioni di osservazione elettorale
- **Supporto** al Vice-Segretario Generale nella **gestione strategica** delle priorità organizzative e politiche



Tirocinio in analisi politica / Ufficio di un membro del Parlamento europeo (MEP)

Bruxelles, Belgio

Da settembre 2018 a dicembre 2018

- **Ricerca, raccolta dati e prima stesura** di policy position paper per un eurodeputato
- **Scrittura di discorsi**
- **Organizzazione di meeting** di alto livello



Tirocinante / Assemblea parlamentare del Mediterraneo San Giljan, Malta

Da agosto 2016 a settembre 2016

- **Traduzione di documenti politici**
- **Ricerca e prima stesura** di documenti di base sul contesto economico e politico dei paesi euro-mediterranei

Istruzione



Master in Relazioni Internazionali / Université Libre de Bruxelles Bruxelles, Belgio

Da settembre 2017 ad agosto 2019

- **Specialità:** sicurezza, pace, conflitti
- **Tesi di Master:** "Sovranità e Umanitarismo: la politicizzazione degli aiuti umanitari nel contesto dell'emergenza siriana"
- **Focus** su violenza politica, terrorismo e attori non statali



Laurea triennale in Scienze internazionali e diplomatiche / Università di Bologna Bologna, Italia

Da settembre 2014 a luglio 2017

- **Corsi specifici** su operazioni di pace e Teoria dei Conflitti Internazionali

Lingue

Italiano

Madrelingua

Francese

C2

Inglese

C1

Arabo

B1

Capacità informatiche

Pacchetto Microsoft Office

Excel, Word, PowerPoint, Outlook

Pacchetto Adobe

Illustrator, XD

Linguaggio di programmazione R

Corso universitario di calcolo statistico e grafica applicata a banche dati di conflitti interstatali

Ulteriori certificati e corsi

Understanding research methods

Università di Londra

Social

LinkedIn

@giuniosantini

Interessi

Innovation Co-ideatore di "Weasy", app per percorsi di trekking e condivisione di esperienze - Finalista del contest Momento Digital

Basket Giocato a livello agonistico per 13 anni

Cinema

Film italiani neorealisti

Cultura del Medio Oriente

Musica, Poesia, Storia

Sport acquatici Vela, pesca

Giunio Santini

ESPERIENZA DI VOLONTARIATO

Common Futures Conversations, Membro / Chatham House Londra, Regno Unito

Da febbraio 2020

- Piattaforma innovativa con giovani selezionati dall'Africa e dall'Europa
- Scambio e discussione su cambiamento climatico, disuguaglianza e conflitti

AUTORIZZO IL TRATTAMENTO DEI MIEI DATI PERSONALI PRESENTI NEL CV
AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 30 GIUGNO 2003, N. 196 "CODICE IN
MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI" E DELL'ART. 13 DEL
GDPR (REGOLAMENTO UE 2016/679).

FIRMA

Giuseppe

NAPOLI, 31/08/2021